
 

 

 
 

IL RETTORE 

 

• Visto l’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito con 

legge 23 luglio 2021 n. 106; 

• Visto il Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108 “Disposizioni concernenti la procedura 

concorsuale straordinaria per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell'articolo 59, comma 9-bis, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

• Visto l’art. 18 del suddetto Decreto ministeriale che prevede l’attivazione da parte delle 

università di un percorso di 40 ore di attività formative equivalenti a cinque crediti formativi 

universitari (CFU) rivolto ai candidati vincitori collocati in posizione utile nelle graduatorie 

di merito ed avente la finalità di garantire un confronto tra le competenze dell’aspirante 

insegnante e quelle del profilo professionale proprio del docente di ruolo; 

• Visto il verbale del “Tavolo tecnico delegati delle quattro Università siciliane” del 

15.12.2022, avente come oggetto l’organizzazione del percorso di formazione in oggetto; 

• Viste le delibere assunte dal Senato accademico e dal Consiglio di amministrazione nelle 

rispettive sedute del 24 e del 26 gennaio 2023 in merito all’istituzione ed attivazione del 

percorso di formazione per l’acquisizione dei 5 CFU di cui all’art. 18 del D.M. n. 108/2022;  

• Visto il D.D. n. 5 del 07.01.2020; 

• Tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - È istituito per l’a.a. 2022/23, ai sensi dell’art. 18 del D.M. 28 aprile 2022 n. 108, il percorso 

di formazione per i vincitori della procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi 

dell’art. 59, comma 9-bis, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73, convertito nella legge del 23.07.2021 n. 

106. 

 

Art. 2 - Le modalità di iscrizione al percorso di formazione di cui all’art. 1 sono disciplinate 

dall’Avviso allegato al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

CATANIA, _________ 

 

 
       Prof. Francesco Priolo 

 
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

Università Catania Prot. n. 0083390 del 21/02/2023 - [UOR: TFA - Classif. V/1]

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
21/02/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
21/02/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
83390       V    I

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
749

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2023-02-21T10:09:30+0100
	FRANCESCO PRIOLO




